

SZTAFETA - GIGANT

przyniosła życzenia na

KONGRES ZJEDNOCZENIA

ze wszystkich stron kraju

Około 3,000 km i 12,413 biegaczy
(Szczegóły na stronie 2)

Pływacy Śląska, Warszawy i Łodzi

W niedzielę odbył się na Śląsku pierwszy (trójmiejski) reprezentacyjny szkolny Śląska, Łodzi i Warszawy. Zwycięzcą Śląska, Szczecińskie zwyciężyło w Warszawie na 1:10,0, natomiast w składzie: Zellman, Breiter i Jobkóski. U dołu reprezentacja Łodzi.

W niedzielę odbył się na Śląsku pierwszy (trójmiejski) reprezentacyjny szkolny Śląska, Łodzi i Warszawy. Zwycięzcą Śląska, Szczecińskie zwyciężyło w Warszawie na 1:10,0, natomiast w składzie: Zellman, Breiter i Jobkóski. U dołu reprezentacja Łodzi.



(Patrz artykuł na str. 5).

Fot. K. Karabarb

ROK II NR 92(130) CZWARTEK, 16 GRUDNIA 1948 CENA 15 ŻŁ

O pierwszą i drugą Ligę Niedziela sensacji pięściarskich

Pierwsze walki o miejsce w dwóch ligach bokserów odbyły się w niedzielę. Większość zespo-

łów odniosła już karty i wiadomo, że większość zespołów nie w 100 procentach, jakoś udało się w pozostałościach drużynach.

Z wyników niedzielnych należy w pierwszym rzędzie omówić zwycięstwo Gódoni nad Warą. 104. Wyzwał ten nie dziwi, na zbytnio, że względu na młody jeszcze zespół Warę, podczas gdy Gódoni reprezentowała aliant bardziej wypracowanymi z kilku bardzo silnymi punktami. Przez zwycięstwo to zespół Gódoni prawie że wyrobił sobie drogę do pierwszej ligi.

Drugim godnym uwagi wynikiem z ub. niedzieli jest remis Falewoga w Łódzku. Jedyne. Wrocławskie miało już ledwo sukces, ale czy potrafią dokonać tego w spotkaniu rewanżowym?

Mistrz Śląska Batory wygrał wprawdzie z Radomskimi i to nie dziwi, ale nie należy się spodziewać, że nie jest zbyt budujące. Forma zawodników pozostawia wiele do życzenia a poza tym brak mu odpowiedniego reprezentanta w wadze muszej. Slabo wypadło również w pierwszym starciu Zjednoczenia z Bydgoszczą, która z trudem wygrała się z Lublińskimi. O ile nie ringu nie stanie Krusza i Wiklinski, wówczas drużyna podobnie wypadnie, jak i w drugiej lidze.

W nadchodzącą niedzielę wystąpią już kolejne zespoły: Polikowiczy z Warszawy i Wyrzyska, dwaj pretendenci do tytułu mistrzowskiego.

W grupie pierwszej pozostają w tym względzie z zespołem Ody Fozniańscy powoli dochodzące do wyzwalenia w większym stopniu.

W grupie II Gwardia z Wyrzyska po deblu w ścisłe zespoły ZK z Poznania. Zwycięzcom powinni się

Meceze w Szczecinie, Gdańsku, Krakowie, Zabrze, Warszawie i Bydgoszczy

milijonami. Z uwagi na to, że w grupie tej znajdują się tylko dwa zespoły, drużyna ZK posiadać pewności miejsca w drugiej lidze.

W grupie drugiej po raz pierwszy stanie do rozgrywek wicemistrz Śląska — Huta Żabrze. Za przeciwnika będzie miał zespół Pafawaga. Z uwagi na brak danych o składzie drużyny śląskiej, wyniki meczu nie podaliśmy zapytania. Poltwawa w razie zwycięstwa zapewni sobie drugą ligę.

W grupie czwartej Alchemia Bolegowa wyjdzie do Krakowa w meczu z Cracovią.

W grupie piątej znajduje się najbardziej atrakcyjne spotkanie. Należy przy tym oczekiwać walki podjętą, jak Patore — Kargiel, Trzaskowski — Koczyński, Salska — Archadski. Czy do nich jednak dojdzie nie wiadomo, gdyż liderom drużyny obu zespołów za względu na słabość drużyny mogą dokonać przesunięcia zawodników do Innych wag. W każdym razie na ringu w Warszawie walka będą emocjonująca.

W grupie szóstej dojdzie do dwu zwycięstw walki o pierwsze miejsce. Zjednoczeni z Bydgoszczą przystąpią do Wrocławia, walcząc z zespołem Samorządowym (KKS).

Obawiamy, że i tak Pomorzanie używają nie ringów (przepracowane w Wałbrzychu, nieznacznie zwycięstwo z Lublińskimi) nie wzięli im (Dokończcie na str. 2)



Sieć skoczni treningowych w Zakopanem

ZAKOPANE (ha). Z Inicjatywą II Okręgu PZK powstanie na terenie Zakopanego w okolicy kilku terenowych skoczni dla umożliwienia i ułatwienia treningów skoczków.

Regła to drewniane progi, czyli nawłacie w jeziorze, niewielkimi, z których za wodnik się wybija, specjalne wyszczerzenie i najbardziej popularne wśród narciarzy.

gdź skoczek łatwiej przystosuje się potem do warunków na skoczni niemożliwej (ha).

Plk. Henryk Szemberg zastępca Dyrektora Głównego Urzędu Kultury Fizycznej

Wychowanie fizyczne i sport wiążą się nierozdzielnie z nowymi procesami historycznymi

Historyczny Kongres Zjednoczenia jest wielkim, za dosytnym światłem. Partia poprowadzi klasę robotniczą i cały naród do ustroju sprawiedliwego społecznego — jedynie słuszną drogę walki o Pokój i Socjalizm.

U podstaw nowego etapu budowy Fundamentów Polski Socjalistycznej — leży robotnicza i w klasie robotniczej i powstanie Zjednoczonej Partii Robotniczej, przodującej silny polityczny naród, czy olbrzymi dorobek gospodarczy i kulturalny odbudowy. Gódoni, dzieci nieustraszone, bohaterkami wysiłkowi klasie socjalistycznej i wszystkich ludności, którzy w wieloletnim, bohaterskim wysiłku, przodującej silny polityczny naród, czy olbrzymi dorobek gospodarczy i kulturalny odbudowy. Gódoni, dzieci nieustraszone, bohaterkami wysiłkowi klasie socjalistycznej i wszystkich ludności, którzy w wieloletnim, bohaterskim wysiłku, przodującej silny polityczny naród, czy olbrzymi dorobek gospodarczy i kulturalny odbudowy.

głębicia i melduje o nich Kongresowi, trzeba ocenić i skromny dorobek na odcinku kultury fizycznej.

Pierwsze w historii polskiego sportu masowe imprezy — Biegi Narodowe, Marsze Szlakiem Zwycięstwa i przede wszystkim Młodzieżowa Sztafeta Przekroczeniowa — włączyły nową kręć w naszą kulturę fizyczną i zaktywizowały setki tysięcy ludzi pracy i uczęszczać się młodzieży. W coraz większym stopniu sprawności fizycznej, zdrowie, radość i wyrozumienie, jakie daje właściwie uprawiany sport, stają się udziałem człowieka pracy.

Państwo Ludowe odczoło opiekę kulturę fizyczną i tworzy warunki jej planowego rozwoju. Coraz więcej budujemy stadionów, basen gimnastyczny, plenerów i basen, coraz więcej produkujemy sprzętu sportowego bardziej planowo i coraz więcej wypracujemy potrzebnych książek i czasopism, coraz to więcej i lepiej kształcimy nauczycieli, instruktorów i organizatorów, którzy przez nową formę organizacji powstałe w wyniku osiągnięć Służby Polsce i w rezultacie zaktywizowały w działalności sportowej Związku Młodzieży Polskiej, Związków Zawodowych i w związku Samopomocy Chłopskiej i sport muszą się nierozdzielnie wiązać z zachodzącymi procesami historycznymi, które stają się jednym z czynników rozwoju społecznego i kulturalnego rozwoju ludności.

Nawigaliśmy szerokość uprawianego ze sportowcami demokratycznej ludowej z najlepszymi w świecie

sportowcom Związku Radzieckiego. Zaczynamy czerpać z wielkiej skarbnicy osiągnięć i doświadczeń radzieckiej kultury fizycznej, świadomości, że są one obojętne budowlentwa i rozwoju społecznego w ścisłym ustroju socjalistycznym.

Wskazane tutaj pozytywne osiągnięcia nie powinny nam jednak przesłaniać właściwego obrazu kultury fizycznej, na którą — niestety — składa się wiele jeszcze poważnych braków i niedociągnięć. W naszych klubach sportowych nie przewyższaliśmy jeszcze życzliwej tradycji ukrytą zawodowstwa, kulturalnego stosunku do imprez i rozrywek, nie wytworzyliśmy właściwej atmosfery i klimatu i w większym stopniu moralnego.

Napotykać można niegdzie jeszcze nawet na limitach pracy sportowej na niestworzonej jakości, choćby wobec witalnych potrzeb zawodowych gwiazd sportowych — Zakończę, jako krótkim stwierdzeniem, że w tym kierunku, kończą przecież nieuchronnie na dzień kapitalistycznego wyzysku.

Wielkim dnem Kongresu Zjednoczenia, pracownicy kultury fizycznej, świadomi zadań nowego etapu, mobilizują siły, aby pod kierownictwem Zjednoczonej Partii Robotniczej realizować przysługującą im część wieloletniego i wzniosłego zadania — wychowania zdrowego fizycznie i psychicznie, zdolnego do pracy i walki politycznej, do pracy budowniczej Socjalizmu.

2-ga lista klasyfikacyjna bokserów Witolda Majchrzyckiego na str. 3

